	Police, dnia 8 września 2010 roku

Zakład Wodociągów i Kanalizacji

ul. Grzybowa 50
72-010 Police

	

	

	

	

	Do wszystkich Wykonawców nr post.: TT-2/1/07/2010

.


	

	Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr: TT-2/1/07/2010

 w trybie przetargu nieograniczonego 



	 na dostawę energii elektrycznej na potrzeby 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Policach


	WYJAŚNIENIE


	treści SIWZ


	

	

	

	Zakład Wodociągów i Kanalizacji z siedzibą w Policach, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej na potrzeby 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Policach:


	

	

	Zapytanie nr 1:
 Czy umowy kompleksowe zawarte pomiędzy Zamawiającym a obecnym Sprzedawcą zawarte sa na czas nieokreślony czy na czas określony?

Zapytanie nr 2 :

Jaki jest termin wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów kompleksowych?

Odpowiedz na zapytanie 1 i 2 :

Umowa dla obiektu wskazanego:

· na str. 20 SIWZ  SUW TANOWO pkt I; 

· na str. 22 SIWZ SUW Grzybowa 50 Police;

· na str. 39 SUW Grzybowa 50 Police;

· na str. 42 Przepompownia scieków Dębowa 2 Police 

zawarta jest na czas nieokreślony, wypowiedzenie z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.

Umowa dla obiektu wskazanego na str. 45 SIWZ Bud. Techniczno-socjalny Tanowska 3 Police zawarta jest na czas oznaczony do dnia 21.02.2004. Rozwiazanie umowy może nastąpić nie później niż 3 miesiące przed końcem roku. 

Dla pozostałych obiektów umowy zawarte są na czas nieoznaczony z 30 dniowym terminem wypowiedzenia

Zapytanie nr 3:

Czy wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe są dostosowane do zasad TPA?

Odpowiedź na zapytanie nr 3:
Wszystkie układy pomiarowo-rozliczeniowe są dostosowane do zasad TPA.

Zapytanie nr 4:

 Dotyczy rozdziału XV. SIWZ „Opis sposobu obliczenia ceny” w pkt 9 występuje zapis” „Ceny jednostkowe podane przez Wykonawcę będą niezmienne przez cały okres obowiązywania umowy”.

Propozycja zmian:

Wykonawca wnosi o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„Ceny i stawki określone przez Wykonawcę nie będą zmieniane w toku realizacji zamówienia z wyjątkiem sytuacji, w której dokona się zmiana stawki podatku VAT lub podatku akcyzowego oraz w przypadku zmian powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia”.

Dotyczy także zapisu znajdującego się w pkt 1 w załączniku nr 1 do SIWZ „Formularz Ofertowy”.

Odpowiedź na zapytanie nr 4:

 W ocenie Zamawiającego treść powyższego zapytania trudno uznać jako zapytanie, o którym mowa w u.z.p. Jeżeli zatem Zamawiający uzna, że zasadne jest uwzględnienie zgłoszonych przez Wykonawcę propozycji modyfikacji SIWZ dokona tego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Zapytanie nr 5:

Dotyczy rozdziału XV. SIWZ „Opis sposobu obliczania ceny” w pkt 2 występuje zapis:

„Cena przyjęta w ofercie może być tylko jedna, nie dopuszcza się wariantowości cen”.

Komentarz:

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie powyższego zapisu czy dotyczy on cen dla poszczególnych grup taryfowych (czy ma być jedna cena jednostkowa dla wszystkich grup) czy zapis ten dotyczy ceny za realizacje całego zamówienia?

Odpowiedź na zapytanie nr 5:
Zapis dotyczy ceny za realizację całego zamówienia.

Zapytanie nr 6:
Dotyczy Załącznika nr 2 „Formularz cenowy”

Propozycja zmian Wykonawcy:

1 W Tabelach 1.1., 1.2., 1.3., 1.4. występuje kolumna „Miejsce poboru energii elektrycznej”

czy Wykonawca ma wpisać w przedmiotowej kolumnie nazwy miejsc punktów poboru energii dla danej grupy taryfowej?

2. W Tabeli 1.1. występuje pozycja „Cena energii elektrycznej – [kWh]”

Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany powyższego zapisu na następujący:

„Cena energii elektrycznej [zł/MWh]- zgodnie z Taryfą Sprzedawcy rozliczenia w grupie taryfowej B21 dokonywane są w jednostkach zł/MWh.

3. W Tabeli 1.1. występuje kolumna „Cena jednostkowa (zł)”

Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany powyższego zapisu na następujący:

„Cena jednostkowa netto [zł/MWh]”

4. Wykonawca wnosi o uzupełnienie w Tabeli 1.1. wolumenu zużycia energii elektrycznej w celu poprawnego obliczenia wartości przedmiotu zamówienia w przedmiotowej grupie taryfowej.

5. W Tabeli 1.2. występuje pozycja „Cena energii elektrycznej- [kWh]”

Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany powyższego zapisu na następujący:

„Cena energii elektrycznej [zł/MWh]- zgodnie z Taryfą Sprzedawcy rozliczenia w grupie taryfowej B23 dokonywane sa w jednostkach zł/MWh.

6. W Tabeli 1.2. występuje kolumna „Cena jednostkowa (zł)”.

Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany powyższego zapisu na następujący:

„Cena jednostkowa netto [zł/MWh]”

7. Wykonawca wnosi o uzupełnienie w Tabeli 1.2. wolumenu zużycia energii elektrycznej w poszczególnych strefach, ze względu na fakt , ze grupa taryfowa B23 charakteryzuje się podziałem na trzy strefy: szczyt przedpołudniowy, szczyt popołudniowy, pozostałe godziny doby.

8. W Tabeli 1.3. występuje pozycja „Cena energii elektrycznej –[kWh]”

Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany powyższego zapisu na następujący:

„Cena energii elektrycznej [zł/kWh]”

9. W Tabeli 1.3. występuje kolumna „Cena jednostkowa (zł)”

Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany powyższego zapisu na następujący:

„cena jednostkowa netto[zł/kWh]”

10. Wykonawca wnosi o uzupełnienie w Tabeli 1.3. wolumenu zużycia energii elektrycznej w celu poprawnego obliczenia wartości przedmiotu zamówienia w przedmiotowej grupie taryfowej.

11. W tabeli 1.4. występuje pozycja „Cena energii elektrycznej- [kWh]”

Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany powyższego zapisu na następujący:

„Cena energii elektrycznej- [zł/kWh]”

12. W Tabeli 1.4. występuje kolumna „Cena jednostkowa (zł)”.

Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany powyższego zapisu na następujący:

„Cena energii elektrycznej [zł/kWh]”

13. Wykonawca wnosi o uzupełnienie w Tabeli 1.4. wolumenu zużycia energii elektrycznej w poszczególnych strefach, ze względu na fakt, że grupa taryfowa C12A charakteryzuje się podziałem na dwie strefy: (strefa szczytowa i strefa pozaszczytowa).

Odpowiedź na zapytanie nr 6 pkt 1.:
Wykonawca ma wpisać w przedmiotowej kolumnie nazwy miejsc punktów poboru energii dla danej grupy taryfowej.

Odpowiedź na zapytanie nr 6 pkt 2-13:

W ocenie Zamawiającego treść powyższego zapytania trudno uznać jako zapytanie, o którym mowa w u.z.p. Jeżeli zatem Zamawiający uzna, że zasadne jest uwzględnienie zgłoszonych przez Wykonawcę propozycji modyfikacji SIWZ dokona tego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Zapytanie nr 7:
Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ „wzór Umowy”, w § 2pkt 2 lit b występuje zapis, że dostawca zobowiązuje się do „niezwłocznego dokonywania napraw wszelkich dostrzeżonych wad oraz usterek we wszystkich elementach układu pomiarowo-rozliczeniowego jak również bieżącej konserwacji tych elementów”

Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższego zapisu na fakt, że zapis ten znajdzie się w przyszłej umowie zawartej pomiędzy Zamawiającym a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź na zapytanie nr 7:
W ocenie Zamawiającego treść powyższego zapytania trudno uznać jako zapytanie, o którym mowa w u.z.p. Jeżeli zatem Zamawiający uzna, że zasadne jest uwzględnienie zgłoszonych przez Wykonawcę propozycji modyfikacji SIWZ dokona tego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Zapytanie nr 8:

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ „Wzór Umowy”, w § 2 pkt 4 występuje zapis , że „Strony zobowiązują się do niezwłocznego wzajemnego informowania się o zauważonych wadach lub usterkach w urządzeniach układu pomiarowo-rozliczeniowego niezbędnych do realizacji niniejszej umowy oraz innych okolicznościach, które mogą mieć wpływ na jakość realizacji dostaw oraz rozliczeń za energię.

Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższego zapisu na fakt, że zapis ten znajdzie się w przyszłej umowie zawartej pomiędzy Zamawiającym a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź na zapytanie nr 8::

W ocenie Zamawiającego treść powyższego zapytania trudno uznać jako zapytanie, o którym mowa w u.z.p. Jeżeli zatem Zamawiający uzna, że zasadne jest uwzględnienie zgłoszonych przez Wykonawcę propozycji modyfikacji SIWZ dokona tego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Zapytanie nr 9:

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ „Wzór Umowy”, w § 4 w pkt 1 występuje zapis, że Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień obciążenia rachunku bankowego Odbiorcy”

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu dotyczącego terminu płatności. Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyna na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata.

Odpowiedź na zapytanie nr 9:

W ocenie Zamawiającego treść powyższego zapytania trudno uznać jako zapytanie, o którym mowa w u.z.p. Jeżeli zatem Zamawiający uzna, że zasadne jest uwzględnienie zgłoszonych przez Wykonawcę propozycji modyfikacji SIWZ dokona tego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Zapytanie nr 10:
Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ „Wzór Umowy”, w § 3 pkt 5 występuje zapis: „ w przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie faktycznie pobranej energii elektrycznej Odbiorca jest zobowiązany względnie uprawniony do regulowania względnie zwrotu należności za energie elektryczna i świadczone usługi dystrybucji..”

Wykonawca wnosi o wykreślenie z powyższego zapisu zwrotu „świadczone usługi dystrybucji” ze względu na fakt, że przedmiotowa umowa reguluje tylko i wyłącznie zagadnienia związane ze sprzedażą energii elektrycznej.

Odpowiedź na zapytanie nr 10:

W ocenie Zamawiającego treść powyższego zapytania trudno uznać jako zapytanie, o którym mowa w u.z.p. Jeżeli zatem Zamawiający uzna, że zasadne jest uwzględnienie zgłoszonych przez Wykonawcę propozycji modyfikacji SIWZ dokona tego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Zapytanie nr 11:

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ „Wzór Umowy”, w § 3 pkt 7 występuje zapis: „Strony ustalają sposób rozliczeń, w którym Dostawca wystawia Odbiorcy fakturę rozliczeniową, którą winien dostarczyć Odbiorcy w terminie do piątego dnia miesiąca rozliczeniowego. Termin płatności faktury nie może być krótszy niż siedem dni od momentu jej doręczenia”

Wykonawca wnosi o modyfikację powyższego zapisu na następujący:

„Strony ustalają sposób rozliczeń, w który Dostawca wystawia Odbiorcy fakturę rozliczeniową, która winien dostarczyć Odbiorcy w terminie do dwudziestego dnia miesiąca następującego po miesiącu rozliczeniowym. Termin płatności faktury nie może być krótszy niż siedem dni od momentu jej doręczenia Odbiorcy”

Odpowiedź na zapytanie nr 11:

W ocenie Zamawiającego treść powyższego zapytania trudno uznać jako zapytanie, o którym mowa w u.z.p. Jeżeli zatem Zamawiający uzna, że zasadne jest uwzględnienie zgłoszonych przez Wykonawcę propozycji modyfikacji SIWZ dokona tego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Zapytanie nr 12:
Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ „Wzór Umowy”, w § 5 pkt 1 występuje zapis: „Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji nastąpi od dnia...r.”

Wykonawca wnosi o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia...r.”

„ Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii z dniem ... r. lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej z poprzednim sprzedawca.

Dzień wejścia Umowy w życie jest dniem rozpoczynającym sprzedaż energii elektrycznej przez Wykonawcę , lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i podpisaniem nowych umów dystrybucyjnych”

Odpowiedź na zapytanie nr 12:

W ocenie Zamawiającego treść powyższego zapytania trudno uznać jako zapytanie, o którym mowa w u.z.p. Jeżeli zatem Zamawiający uzna, że zasadne jest uwzględnienie zgłoszonych przez Wykonawcę propozycji modyfikacji SIWZ dokona tego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Zapytanie nr 13:

Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ „Wzór Umowy” , w § 7 pkt 2 lit. a występuje zapis:

„Dostawca zapłaci odbiorcy kary umowne , za zwłokę w usunięciu przez Dostawcę zgłoszonych mu wad i usterek, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt B niniejszej umowy w wysokości 0,05% wartości wynagrodzenia umownego, określonego w§ 4 ust.2 niniejszej umowy za każdy dzień zwłoki”

Wykonawca jest podmiotem zajmującym się sprzedażą energii elektrycznej w związku z tym wnosi o wykreślenie powyższego zapisu ze względu na fakt, że odnosi się on do działań leżących w gestii Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź na zapytanie nr 13:

W ocenie Zamawiającego treść powyższego zapytania trudno uznać jako zapytanie, o którym mowa w u.z.p. Jeżeli zatem Zamawiający uzna, że zasadne jest uwzględnienie zgłoszonych przez Wykonawcę propozycji modyfikacji SIWZ dokona tego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Zapytanie nr 14:
Dotyczy Załącznika nr 6 do SIWZ „Wzór Umowy”, w § 7 występuje zapis: „Dostawca zapłaci Odbiorcy kary umowne” w razie odstąpienia lub wypowiedzenia umowy przez Odbiorcę w skutek okoliczności , za które odpowiada Dostawca w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego określonego w § 4 ust. 2 niniejszej umowy”.

Wykonawca wnosi o zawarcie następującego zapisu:

 „ W razie odstąpienia lub wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę  w skutek okoliczności za które odpowiada Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia umownego, określonego w § 3 ust 2 niniejszej umowy”

Ponadto Wykonawca zwraca uwagę, że wartość zamówienia określona jest w § 3 ust 2 w związku z powyższym Wykonawca wnosi o dokonanie stosownej korekty w zapisach.

Odpowiedź na zapytanie nr 14:

W ocenie Zamawiającego treść powyższego zapytania trudno uznać jako zapytanie, o którym mowa w u.z.p. Jeżeli zatem Zamawiający uzna, że zasadne jest uwzględnienie zgłoszonych przez Wykonawcę propozycji modyfikacji SIWZ dokona tego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Zapytanie nr 15:

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający nie określił podmiotu odpowiedzialnego za przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy( czy będzie to Zamawiający czy Wykonawca) w związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośba o podanie stosownej informacji.

Odpowiedź na zapytanie nr 15:

Za przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy odpowiedzialnym będzie Zamawiający.

W ocenie Zamawiającego treść powyższego zapytania trudno uznać jako zapytanie, o którym mowa w u.z.p. Jeżeli zatem Zamawiający uzna, że zasadne jest uwzględnienie zgłoszonych przez Wykonawcę propozycji modyfikacji SIWZ dokona tego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.



	Zapytanie nr 16:
Wnosimy o wykreślenie zapisu z § 2 ust 2 pkt b wzoru umowy. Przytoczony obowiązek ciąży na lokalnym operatorze systemu dystrybucyjnego. Jednocześnie zwracamy się o wykreślenie § 7 ust. 2 pkt a z uwagi, iż ma związek z § 2 ust. 2 pkt b.

Odpowiedź na zapytanie nr 16:

W ocenie Zamawiającego treść powyższego zapytania trudno uznać jako zapytanie, o którym mowa w u.z.p. Jeżeli zatem Zamawiający uzna, że zasadne jest uwzględnienie zgłoszonych przez Wykonawcę propozycji modyfikacji SIWZ dokona tego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Zapytanie nr 17:
Wnosimy o wykreślenie Dostawcy z § 2 ust 3 pkt c. Odczytem układów pomiarowo rozliczeniowych zajmuje się Operator Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź na zapytanie nr 17:

W ocenie Zamawiającego treść powyższego zapytania trudno uznać jako zapytanie, o którym mowa w u.z.p. Jeżeli zatem Zamawiający uzna, że zasadne jest uwzględnienie zgłoszonych przez Wykonawcę propozycji modyfikacji SIWZ dokona tego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Zapytanie nr 18:

Wnosimy o zmianę zapisu z § 3 ust 7 na Strony ustalają sposób rozliczeń, w którym Dostawca wystawia Odbiorcy fakture rozliczeniową w ciągu 10 dni od momentu otrzymania odczytów od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Termin płatności faktury będzie wynosił 21 dni od momentu wystawienia faktury.

Odpowiedź na zapytanie nr 85:

W ocenie Zamawiającego treść powyższego zapytania trudno uznać jako zapytanie, o którym mowa w u.z.p. Jeżeli zatem Zamawiający uzna, że zasadne jest uwzględnienie zgłoszonych przez Wykonawcę propozycji modyfikacji SIWZ dokona tego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Zapytanie nr 19:
Wnosimy o zmianę § 4 ust 1 na „Strony określają, że terminem świadczenia jest dzień wpływu środków na rachunek bankowy Dostawcy”

Odpowiedź na zapytanie nr 19:

W ocenie Zamawiającego treść powyższego zapytania trudno uznać jako zapytanie, o którym mowa w u.z.p. Jeżeli zatem Zamawiający uzna, że zasadne jest uwzględnienie zgłoszonych przez Wykonawcę propozycji modyfikacji SIWZ dokona tego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Zapytanie nr 20:
Wnosimy o dodanie do § 5 ust. 1 wzoru umowy zapisu „ nie wcześniej jednak, niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD” Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej zależy od uprzedniego skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy oraz zawarcia umów dystrybucyjnych pomiędzy Operatorem Systemu Dystrybucyjnego a Zamawiającym

Odpowiedź na zapytanie nr 20:

W ocenie Zamawiającego treść powyższego zapytania trudno uznać jako zapytanie, o którym mowa w u.z.p. Jeżeli zatem Zamawiający uzna, że zasadne jest uwzględnienie zgłoszonych przez Wykonawcę propozycji modyfikacji SIWZ dokona tego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Zapytanie nr 21:
Prosimy o zmianę brzmienia zapisów § 7 ust 3 aby obie strony umowy były uprawnione do dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość kary umownej. Dodatkowo wnosimy o zmianę § 7 ust 3 wzoru umowy tak aby obie strony umowy były zobowiązane do zapłaty 10% wynagrodzenia umownego w przypadku odstąpienia lub wypowiedzenia umowy w skutek okoliczności za które odpowiada Dostawca/Odbiorca, tak by zasada równości stron w stosunku cywilnoprawnym była zachowana.

Odpowiedź na zapytanie nr 21:

W ocenie Zamawiającego treść powyższego zapytania trudno uznać jako zapytanie, o którym mowa w u.z.p. Jeżeli zatem Zamawiający uzna, że zasadne jest uwzględnienie zgłoszonych przez Wykonawcę propozycji modyfikacji SIWZ dokona tego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

	

	

	


PAGE  
8

